
Konsulat Mołdawii na Podmurnej 

 

Otwarty w ubiegłym roku w Toruniu Konsulat Honorowy Republiki Mołdawii
ma swoją siedzibę - przy ul. Podmurnej 60.

Placówka, którą kieruje Konsul Honorowy Mołdawii Jan Mrozowski, ulokowała się na
drugim piętrze należącego do miasta, zabytkowego budynku szachulcowego przy ul.
Podmurnej 60. Pierwsze piętro zajmuje od niedawna Towarzystwo Miłośników
Torunia, przeniesione tam z sąsiedniej kamienicy Fundacji Generał Elżbiety
Zawackiej. Na najwyższym, trzecim piętrze wkrótce otworzy podwoje w nowej
siedzibie Konsulat Honorowy Republiki Słowenii.

- Toruń zawsze był, jest i będzie miastem otwartym na kontakty międzynarodowe.
Cieszy, że swoje przedstawicielstwa dyplomatyczne chcą tu otwierać kolejne
państwa. To świadczy o zauważalnej atrakcyjności Torunia w świecie – stwierdził
zastępca prezydenta Torunia Zbigniew Fiderewicz podczas spotkania z
Ambasadorem Republiki Mołdawii Iurie Bodrugiem, który 22 maja 2015 r.
przyjechał na uroczystość otwarcia siedziby konsulatu.

https://torun.pl/pl/aktualnosc/konsulat-moldawii-na-podmurnej
https://torun.pl/sites/default/files/node.news.field_image/2024-02/torun_konsulat_moldawii_2015.jpg


W urzędzie miasta rozmawiano o planach współpracy. Toruń zadeklarował gotowość
wsparcia Mołdawii w jej staraniach o wstąpienie do Unii Europejskiej - podzielenia się
doświadczeniami z okresu reformy administracyjnej i procesu akcesyjnego do
struktur europejskich.

W obecności Pana Ambasadora prezydent Zbigniew Fiderewicz podpisał z Konsulem
Janem Mrozowskim umowę użyczenia pomieszczeń przy ul. Podmurnej 60 na cele
konsularne. To dwa nieduże pokoiki łącznej o powierzchni 32 m kw. – gabinet
konsula i punkt przyjęć interesantów. Do zadań konsulatu należy udzielanie
potrzebnej pomocy obywatelom Mołdawii przebywającym w Toruniu i regionie oraz
Polakom zainteresowanym wyjazdem do tego kraju lub prowadzeniem tam
interesów. Placówka zajmuje się też promocją kultury, atrakcji turystycznych i oferty
edukacyjnej Mołdawii.

Jedną z pierwszych inicjatyw nowego konsulatu jest wystawa prac młodych artystów
mołdawskich „Mołdawia to ja”, właśnie otwarta w Międzynarodowym Centrum
Współpracy Młodzieży. Można ją oglądać do 6 czerwca. Z mołdawską kulturą
mieliśmy się już okazję spotkać w Toruniu w 2009 r., kiedy męski chór Axios z Cerkwi
św. Dimitra w Kiszyniowie przyjechał na Festiwal Musica Antiqua Europae Orientalis.

Kontakty handlowe z Mołdawią utrzymują firmy z naszego regionu: Eurohansa Sp. z
o.o., Torseed, Cereal Partners Toruń Pacific, Eldorado Men’s Collection i Folimat s.c.
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